magis in pre appetitua qm in apprehensua. ¶ Ter-  
cio virtu magis sit in appetitu sensitivo qm in  
lectivo qui de voluntas.

**A**d. ij. sic proceditur. videtur quod nulla passio sit in  
aia. pati enim est proprie materie. si aia non est  
posita ex materia et forma. ut in primo habitu est  
et nulla passio est in aia. ¶ Passio est motus ut  
dicitur in. ij. ph. si aia non movetur ut dicitur in. j. de aia.  
et passio non est in aia. ¶ Passio est via in cor-  
ruptione. nam omnis passio magis facta abicit a  
substantia. ut dicitur in. j. top. si aia est incorruptibilis. et nul-  
la passio est in aia. ¶ Contra est quod apostolus dicit ad  
rom. vij. cum essemus in carne passiones peccatorum per  
legem erant operabatur in membris meis. peccata autem  
sunt proprie in aia. et passiones quod dicitur peccatorum sunt  
in aia. ¶ Respondeo. dicitur quod pati dicitur uno modo dicitur  
sicut quod omne recipere et pati est nisi abicitur a re  
sicut si dicitur aere pati quod illuminatur. si autem ma-  
gis est proprie quod pati. Alio modo dicitur pati proprie quod ali-  
quid recipitur cum abicitur de hoc dicitur dupliciter.  
quod est abicitur id quod non est duemus rei. sic cum  
corpul aialis sanatur. quod recipitur factas de pa-  
ti egritudine abicitur alio modo quod ecounterlo con-  
git. sic egritate de pati. quod recipitur infirmitas  
famitate abicitur. et hoc est proprius modus pas-  
sionis. nam pati dicitur ex eo quod aliquid trahitur ad as-  
gentem. quod autem recedit ab eo quod est sibi duemus  
maxime videtur ad aliquid trahi. et sicut in. j. de gna-  
tione dicitur. quod quod ex ignobiliori gignatur nobilior est  
gignatio simpliciter et corruptio sicut quid. ecounterlo  
autem quod ex nobiliori gignatur ignobilior. Et hinc  
tribus modis dicitur in aia esse passio. nam sicut  
receptio est in de quod sentire et intelligere est quod  
dam pati. passio autem cum abicitur non est nisi sicut  
transmutatio corporalis. unde passio proprie dicitur non  
potest esse nisi per accidens in quantum sicut dicitur  
patitur. sicut in hoc est difficultas. nam quod sicut trans-  
mutatio sit in dicitur magis proprie hinc nomen pas-  
sionis quod quod sit in melius. unde tristitia magis  
proprie est passio quod letitia. ¶ Ad. j. dicitur quod pa-  
ti sicut est cum abicitur et transmutatio proprie est  
materie. unde non inveniuntur nisi in compositis ex  
materia et forma. sicut pati. put in portat receptio  
ne solum non est necessarium quod sit materie. sicut per  
eum sicut existens in potentia. aia autem et si non  
sit posita ex materia et forma hinc tamen aliquid po-  
tentialitatis sicut qua dicitur sibi recipere et pati sicut  
quod intelligere pati est ut dicitur in. ij. de aia. ¶ Ad. ij.  
dicitur quod pati et moveri et si non dicitur aie per se co-  
uemt tamen ei per accidens. ut in. j. de aia dicitur. ¶ Ad. ij. dicitur  
quod ratio illa procedit de passione que est cum transmuta-  
tione ad dicitur et hinc omni passio aie dicitur non  
per se per accidens. per se autem dicitur positio quod est cor-

**A**d. ij. sic proceditur. videtur quod passio corruptibile  
magis sit in parte aie apprehensua quam ap-  
petitua. quod enim est primum in quolibet genere videtur esse  
se maximum eorum que sit in genere illo et causa alio-  
rum. ut dicitur in. ij. meth. si passio plus inveniuntur in  
parte apprehensua quam in parte appetitua non enim parte  
parte appetitua nisi procedere passione in parte ap-  
prehensua. et passio magis in parte apprehensua est quam

in parte appetitua. ¶ Respondeo. quod est magis actiuum vi-  
detur minus esse passivum. actio enim passioni opposi-  
tatur. sicut passio appetitua est magis activa quam passio  
apprehensua. et videtur quod in parte apprehensua sit magis pas-  
sio. ¶ Respondeo. sic appetitus sensitivus est virtus in or-  
gano corporali. ita et virtus apprehensiva sensitiva. sed  
passio aie sit proprie loquendo sicut transmutatio est  
corpalem. et non magis est passio in parte appetitua  
sensitiva quam in apprehensiva sensitiva. ¶ Contra est  
quod augustinus dicit. ix. de civi. dei. quod motus animi quos  
greci patet nri aut quidam sic cicero perturbat conel-  
quidam affectiones vel affectus. quidam vero sic in  
greco expressius passiones vocat. ex quo patet quod  
passiones sunt idem quod affectiones. sicut affectus ma-  
nifeste patet ad parte appetitua et non ad appren-  
siva. et passiones magis sunt in parte appetitua quam in ap-  
prehensiva. ¶ Respondeo. dicitur quod sic dicitur enim nomine pas-  
sionis importatur quod patet trahitur ad id quod est  
agentis. magis autem trahitur aia ad partem primum  
appetitua quam primum apprehensiva. nam primum appe-  
titua aia habet ordinem ad ipsas res. put in se ipsis  
sunt. unde philosophus dicit in. vij. meth. quod bonum et malum  
quod sunt obiecta appetitue potest esse in ipsis rebul-  
vis aut apprehensiva non trahitur ad rem sicut quod  
in se ipsa est. sicut si agnoscat ea sicut in intentione rei quas  
in se habet vel recipit in primum modum. unde et ibi dicitur  
dicitur quod verum et falsum quod ad cognitionem patet non sunt  
in rebus sicut in mente. unde patet quod passiones ma-  
gis inveniuntur in parte appetitua quam in parte appren-  
siva. ¶ Ad. j. dicitur quod dicitur. quod e contrario se habet in  
hinc quod patet ad perfectionem. et in hinc quod patet ad  
defectum. nam in hinc que ad perfectionem patet atque  
dicitur in hinc quod accessum ad unum primum principium  
cui quantum aliquid est primum in quantum est magis  
in hinc. sic in hinc lucidum attenditur per accessum  
ad aliquid sicut lucidum cui quantum aliquid magis  
appropinquat tanto est magis lucidum. sicut in hinc  
que ad defectum patet attenditur in hinc non per  
accessum ad aliquid sicut sicut per recessum a perfectione. quod  
in hoc ratione perfectionis defectus consistit. et ideo qua-  
to minus recedit a primo tanto est minus in hinc  
sicut. et patet sicut in principio inveniuntur plus defe-  
ctus qui postea procedo magis multiplicatur.  
passio autem ad defectum patet quod est aliquid sicut quod  
est in potentia. unde in hinc que appropinquat  
primo perfectione. sicut inveniuntur parum de ratione poten-  
tie et passionis. In hinc autem consequenter plus. et  
sic eadem in potest vi aie sicut in apprehensiva inveniuntur  
minus de ratione passionis. ¶ Ad. ij. dicitur quod vis ap-  
petitua dicitur esse magis activa. quod est magis proprie  
primum exterioris actus. et sicut hinc est sicut ex quo hinc  
quod sit magis passiva. sicut ex hoc quod hinc ordinem ad  
rem ut est in se ipsa. per actus enim exterioris primum  
ad consequens res. ¶ Ad. ij. dicitur quod sic in primo  
dicitur est. dupliciter organum aie per transmutat. uno  
modo transmutatio est spiritualis sicut quod recipit in hinc  
rei. et sicut per se inveniuntur in actu apprehensiva virtutis  
sensitiva. sic oculus immutatur a visibili non ita quod  
coloratur. sicut ita quod recipit in hinc coloris. Est  
autem alia nalis transmutatio organum put organum  
transmutatur quantum ad suam naturam dispositionem